Philonis. — Ferculum Salomonis sunt sancti, in
quibus Christus requiescit, ligna vero Libani Is-
raelitæ, per figuram. Sed quandoquidem : « Con-
fringet Dominus cedros Libani et comminuet eas
tanquam vitulum Libani ⁶¹, de iis qui non servavit
religionem in qua plantati fuerant. De quibus
etiam Isaias ait : « Libanus autem cum excelsis
Cedar ⁶². » Quando autem propter templi fabricam
dicit ad Chiram Salomon : « Et nunc manda, et
cædant mihi ligna de Libano ⁶³, » sermo est de iis
quæ ad ædificium spirituale ex vivis lapidibus
referentur ligna vivis lapidibus proportionata. Si-
cut autem ratione ornati argentum dicuntur :
quin etiam sunt reclinatorium requiescentis
Verbi et habentis ubi caput reclinet : aurum autem
mens est. Quando autem forte Paulus ne ab æstu
in periculis vinceretur, quasi tinctura quadam
imbutus comparat sibi purpuram congruentem
ad ascensum eorum quæ in se sunt Regi Verbo
delicianti in patientia apostolorum in periculis.
Internum autem ferculi lapidibus stratum, e qui-
bus unusquisque congregat sibi ad ædificium au-
rum, argentum et lapides pretiosos.

Cyrylli. — Spiritalis porro conjunctio aurum
intelligatur, utpote pretiosa et divina. Etenim in
deserto arcam intus et foris aurum excipiebat,
ad manifestationem divinæ unionis. Supervenit
vero purpura multitudini eorum qui ad regnum
vocati sunt. Quando autem quis credit, corde
Christum accipit, qui est margarita pretiosa : sed
et ferculum, inquit, ex filiabus factum Jerusalem,
per solam charitatem : « Sic enim Deus dilexit
mundum, ut Filium suum unigenitum daret : ut
omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat
vitam æternam ⁶⁴. »

VERS. 11. *Filiæ Sion, egredimini et intuemini in
regem Salomonem, in corona qua coronavit eum
mater ejus, in die desponsationis illius, et in die
lætitie cordis ejus.*

Cyrylli. — Quæ ex gentibus est Ecclesia ait
illud : Egredimini et intuemini, diem autem des-
ponsationis vocat diem passionis, in qua suo san-
guine Ecclesiam sibi desponsavit.

Philonis. — Egredimini, inquit, a malitia legis,
intuemini Christum ac spineam coronam, quam
imposuit ei Synagoga, ex qua secundum carnem

⁶¹ Psal., xxviii, 6. ⁶² Isa. x, 34. ⁶³ III, Reg. v, 6. ⁶⁴ Joan. vii, 16.

NOTÆ.

(143) Φορεῖον Σαλομών — λίθους τιμίους sunt *Philonis* in C. B.

Chr. stus. Dies autem lætitiæ, pascha est quando dixit : « Desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum⁶⁵ ».

Gregorii. — Hic sermo continet exhortationem a Sponsa ad filias Sion, ut a carnalibus exeant; quæ intelligi possint animæ salvandorum. Quousque tandem, inquit, intra vitæ sp̄luncam concludimini? Progredimini extra naturæ velamenta, et admirandam hoc spectaculum aspiciate, factæ filiæ Sion, ita ut ab excelsa specula (sic enim Sion interpretatur) possitis videre Sponsum gestantem coronam. Est autem corona ipsius Ecclesia vivis et animatis lapidibus caput ejus undique circumdans. Coronam autem hæc charitas connexuit, quam sive quis dilectionem, sive matrem appellet, non aberrabit. « Deus enim est charitas, » ut Joannes ait⁶⁶. Nullum autem in Deo discrimen dicitur; neque enim masculus, neque femina numen est; quomodo enim? cum nec in nobis hominibus hoc perpetuo permansurum sit? Sed quando in Christo omnes unum efflicimur, signa discriminis hujus una cum toto veteri homine exuimus. Atque in Evangelio quidam pater filio nuptias facere dicitur⁶⁷: et propheta dicit, « Quia posuisti super caput ejus coronam⁶⁸; » hic de matre ait quod imposuit Sponso coronam. Quia igitur una tantum nuptiæ sunt et una Sponsa, et ab una corona Sponso imponitur, omnino nihil discriminis est, sive quis Dei Filium unigenam Deum vocet, sive Filium dilectionis ejus, cum eadem potestas utroque nomine significata exornet ipsum ut Sponsum ad cohabitationem nostram. Atqui hæc ex corona voluptatem eum capere ait Sponsa mirifice gaudentem ornatu illo sponsalicio. Gratia enim revera conjugem suam faciens Ecclesiam, sibi que adaptans et virtutibus quæ in ea eximie sunt redimitus lætitia afficitur.